ESTADO DE GANANCIAS Y PERDIDAS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2020
( En Lempiras )

NOMBRE DE LA CUENTA

JUNIO

2020

2019

CUENTAS DE RESULTADO ACREEDORAS

COMISIONES POR SERVICIOS CAMBIARIOS
COMISIONES POR SERVICIOS BANCARIOS
INTERESES

VARIACIONES CAMBIARIAS
FLUCTUACIONES PRECIOS DE MERCADOS
OTROS SERVICIOS BANCARIOS
PRODUCTOS ANOS ANTERIORES

CUENTAS DE RESULTADO DEUDORAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
GASTOS EVENTUALES
GASTOS DE ANOS ANTERIORES
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES
COSTOS POR EMISION MONETARIA
VARIACIONES CAMBIARIAS
FLUCTUACIONES PRECIOS DE MERCADOS
COSTO DE VENTA

SERVICIOS DE LA DEUDA

4,413,740,873

306,102,479
475,589,583
2,038,064,149
10,595,769
1,562,767,952
16,522,540
4,098,401

2,908,807,953

689,836,798
270,726,210
5,987,938
48,453,610
707,257,658
1
3,015,546
71,287,157
13,918,719
1,102,798
617,933,432
5

1,186,545,738

3,920,330,549

502,567,763
540,364,607
2,388,255,482

444,543,859
3,142,452
41,456,386

2,575,842,895

637,403,775
429,183,581
5,880,331
49,296,877
209,405,373
262,010
8,397,893
69,925,113
21,782,772

109,037,307
278

1,244,672,957

RESULTADO DEL PERIODO

1,504,932,920

1,344,487,655




