

ESTADO DE GANANCIAS Y PÉRDIDAS DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2020 (En Lempiras)

NOMBRE DE LA CUENTA	JUNIO	
	2020	2019
CUENTAS DE RESULTADO ACREEDORAS	4,413,740,873	3,920,330,549
COMISIONES POR SERVICIOS CAMBIARIOS COMISIONES POR SERVICIOS BANCARIOS INTERESES VARIACIONES CAMBIARIAS FLUCTUACIONES PRECIOS DE MERCADOS OTROS SERVICIOS BANCARIOS PRODUCTOS AÑOS ANTERIORES	306,102,479 475,589,583 2,038,064,149 10,595,769 1,562,767,952 16,522,540 4,098,401	540,364,607 2,388,255,482 - 444,543,859
CUENTAS DE RESULTADO DEUDORAS	2,908,807,953	2,575,842,895
SERVICIOS PERSONALES SERVICIOS NO PERSONALES MATERIALES Y SUMINISTROS TRANSFERENCIAS OTROS GASTOS DE FUNCIONAMIENTO GASTOS EVENTUALES GASTOS DE AÑOS ANTERIORES DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES COSTOS POR EMISIÓN MONETARIA VARIACIONES CAMBIARIAS FLUCTUACIONES PRECIOS DE MERCADOS COSTO DE VENTA SERVICIOS DE LA DEUDA	689,836,798 270,726,210 5,987,938 48,453,610 707,257,658 1 3,015,546 71,287,157 13,918,719 1,102,798 617,933,432 5 1,186,545,738	429,183,581 5,880,331 49,296,877 209,405,373 262,010 8,397,893 69,925,113 21,782,772 - 109,037,307 278
RESULTADO DEL PERÍODO	1,504,932,920	

Lie. Carlos Roberto Andino Zuniga

Jefe Departamento de Contaduria Tura